
 

Veřejná zakázka Standardní tiskařské služby pro Masarykovu univerzitu v roce 2016 

Písemná zpráva zadavatele   
   Strana 1 (celkem 8) 

Písemná zpráva zadavatele 

Zadavatel:   Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, IČ: 00216224 
  veřejná vysoká škola, nezapsaná v obchodním rejstříku  

Zastoupen:  Ing. Martinem Veselým, kvestorem 

Název veřejné zakázky: Standardní tiskařské služby pro Masarykovu univerzitu v roce 2016 

V souladu s § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), 
vyhotovil zadavatel o shora uvedené veřejné zakázce tuto písemnou zprávu. 

 

I. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky – rámcové smlouvy je poskytování standardních tiskařských služeb podle 
požadavků specifikovaných zadavatelem v zadávací dokumentaci jednotlivých veřejných zakázek, které 
budou zadávány na základě rámcové smlouvy. Bude se jednat o standardní a běžné tiskoviny, které jsou 
realizovány průřezově napříč různými pracovišti Masarykovy univerzity.    

Tiskařskými službami se rozumí provedení digitálního tisku nebo ofsetového tisku dle specifikace 
jednotlivých tiskovin uvedených v příloze č. 1 zadávací dokumentace dle předloh dodaných zadavatelem 
spolu s výzvou k poskytnutí plnění podle § 92, odstavce 1, písmene a) ZVZ. Bude-li to výslovně uvedeno ve 
výzvě zadavatele k poskytnutí plnění na základě uzavřené rámcové smlouvy, může být součástí plnění i 
předtisková úprava podkladů pro tisk a vytvoření tiskového PDF ze zaslaných podkladů.  

Podrobnosti k předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v předloze návrhu rámcové smlouvy a jejích 
přílohách, která je součástí přílohy A zadávací dokumentace dostupná zde 
https://zakazky.muni.cz/vz00004073.  

 

II. ZVOLENÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Nadepsaná veřejná zakázka byla zadávána v souladu s ustanovením § 21 odst. 1 písm. f) ve spojení 
s ustanovením § 38 ZVZ ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

 

III. VYBRANÝ UCHAZEČ 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 81 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), rozhodl o výběru nabídky s pořadovým č. 3 uchazeče ASTRON studio 
CZ, a.s., sídlem Praha 9 - Letňany, Veselská 699, PSČ 19900, IČ 26751305 jako nejvhodnější k plnění výše 
uvedené veřejné zakázky – rámcové smlouvy. 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

V souladu s § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ stanovil zadavatel v zadávací dokumentaci, že podané nabídky 
budou hodnoceny dle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny, přičemž pro hodnocení bude 
rozhodující nabídková cena v Kč bez DPH. Toto kritérium je tvořeno dílčími položkami NCi – průměrnými 
cenami za provádění požadovaných služeb zadávaných na základě rámcové smlouvy dle přílohy č. 1 
návrhu smlouvy, kterým byly přisouzeny váhy dle předpokládaných nákladů za dobu čerpání na základě 
rámcové smlouvy. Nabídky byly hodnoceny podle veličiny NC vypočtené podle vzorce 

https://zakazky.muni.cz/vz00004073


 

 

Veřejná zakázka Standardní tiskařské služby pro Masarykovu univerzitu v roce 2016 

Písemná zpráva zadavatele   
   Strana 2 (celkem 8) 

NC = 0,06*NC1+0,15*NC2+0,10*NC3+0,15*NC4+0,23*NC5+0,10*NC6+0,10*NC7+0,11*NC8 

Jako nejvhodnější vyhodnotí hodnotící komise nabídku s nejnižší hodnotou NC. 

V souladu s přílohou č. 1 je hodnota NCi určena následovně: 

 NC1: Průměrná cena za tisk vizitek 

 NC2: Průměrná cena za tisk letáku 

 NC3: Průměrná cena za tisk plakátů 

 NC4: Průměrná cena za tisk katalogů formátu A5 

 NC5: Průměrná cena za tisk katalogů formátu B5 

 NC6: Průměrná cena za tisk katalogů formátu DL a 160 x 160 mm 

 NC7: Průměrná cena za tisk katalogů formátu 210 x 255 mm 

 NC8: Průměrná cena za tisk katalogů formátu A4 

Hodnocené nabídky: 

Pořadové číslo nabídky: 1 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

Tiskárna Didot, spol. s r.o. 

Sídlo/Místo podnikání: Trnkova 2944/119, Líšeň, 628 00 Brno 

IČ: 60723921 

Právní forma: 112 – společnost s ručením omezením 

 

Pořadové číslo nabídky: 2 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

Tiskárna Knopp s.r.o. 

Sídlo/Místo podnikání: U Lípy 926, 549 01 Nové Město nad Metují 

IČ: 24272035 

Právní forma: 112 – společnost s ručením omezením 

 

Pořadové číslo nabídky: 3 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

Z+M Partner , spol. s r. o. 

Sídlo/Místo podnikání: Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČ: 26843935 

Právní forma: 112 – společnost s ručením omezením 

 

Pořadové číslo nabídky: 4 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

Profi-tisk group s.r.o. 

Sídlo/Místo podnikání: Olomouc - Nové Sady, Krakovská 201/14, PSČ 779 

IČ: 26868954 



 

 

Veřejná zakázka Standardní tiskařské služby pro Masarykovu univerzitu v roce 2016 

Písemná zpráva zadavatele   
   Strana 3 (celkem 8) 

Právní forma: 112 – společnost s ručením omezením 

 

Pořadové číslo nabídky: 5 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

Amadora s.r.o. 

Sídlo/Místo podnikání: Pobřežní 249/46, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČ: 24165395 

Právní forma: 112 – společnost s ručením omezením 

 

Pořadové číslo nabídky: 6 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

Optys, spol. s r. o. 

Sídlo/Místo podnikání: U Sušárny 301, 747 56 Dolní Životice 

IČ: 42869048 

Právní forma: 112 – společnost s ručením omezením 

 

Pořadové číslo nabídky: 7 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

VKUS-BUSTAN s.r.o. 

Sídlo/Místo podnikání: Svazarmovská 308, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 26841410 

Právní forma: 112 – společnost s ručením omezením 

 

Pořadové číslo nabídky: 8 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

Ing. Vladislav Pokorný 

Sídlo/Místo podnikání: Bratislavská 215/31, 602 00, Brno - Zábrdovice 

IČ: 40387194 

Právní forma: 101 – fyzická osoba podnikající podle živnost. zákona 

 

Pořadové číslo nabídky: 9 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

ASTRON studio CZ, a.s. 

Sídlo/Místo podnikání: Praha, Letňany, Veselská, PSČ 199 00 

IČ: 26751305 

Právní forma: 121 – akciová společnost 

 

Hodnocením nabídek byla v souladu s ustanovením § 74 odst. 1 ZVZ zadavatelem pověřena hodnotící 
komise (dále jen „komise“). Komise nabídky uchazečů, kterými bylo prokázáno splnění veškerých 
požadavků ZVZ jakož i veškerých zadávacích podmínek, seřadila dle výše nabídkové ceny. Pořadí nabídek 
vyplývá z níže uvedené tabulky (ceny v Kč bez DPH). 

 

Nabídka 
č. 1 

Nabídka 
č. 2 

Nabídka 
č. 3 

Nabídka 
č. 5 

Nabídka 
č. 6 

Nabídka 
č. 8 

Nabídka 
č. 9 



 

 

Veřejná zakázka Standardní tiskařské služby pro Masarykovu univerzitu v roce 2016 

Písemná zpráva zadavatele   
   Strana 4 (celkem 8) 

NC1 2,80 2,44 1,90 1,31 1,90 3,02 6,3 

NC2 2,40 2,58 3,70 2,43 3,04 1,17 4,42 

NC3 4,51 5,84 9,40 3,91 9,31 3,56 9,94 

NC4 12,29 15,13 59,61 52,99 15,39 12,88 14,00 

NC5 63,26 58,05 217,10 158,40 58,69 70,58 42,95 

NC6 5,20 7,08 24,58 9,66 6,08 4,96 8,45 

NC7 27,34 36,93 89,28 76,58 41,51 32,80 25,36 

NC8 46,63 40,05 191,39 162,30 63,38 52,96 41,75 

NC 25,75 25,55 92,92 71,69 29,04 28,47 21,98 

Pořadí 
nabídky 

3. 2. 7. 6. 5. 4. 1. 

  

Zadavatel se s postupem komise i s výsledkem hodnocení nabídek ztotožnil a rozhodl o výběru 
nejvhodnější nabídky k plnění veřejné zakázky tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí o výběru. 

Účast subdodavatele na plnění veřejné zakázky 

Zadavateli není ke dni vyhotovení této zprávy známo, že by se na plnění části A nadepsané veřejné 
zakázky měli podílet subdodavatelé vybraného uchazeče 

Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena sjednaná ve smlouvě s vybraným uchazečem za vybrané položky odpovídá nabídkové ceně tohoto 
uchazeče (viz příloha této zprávy). Uchazeč je oprávněn k nabídkové ceně připočíst DPH ve výši stanovené 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

IV. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH UCHAZEČŮ 

Identifikační údaje všech uchazečů včetně jejich nabídkových cen jsou uvedeny níže. 

Pořadové číslo nabídky: 1 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

Tiskárna Didot, spol. s r.o. 

Sídlo/Místo podnikání: Trnkova 2944/119, Líšeň, 628 00 Brno 

IČ: 60723921 

Právní forma: 112 – společnost s ručením omezením 

Zpracování v požadovaném 
jazyce: 

Ano 

Návrh smlouvy podepsán: Michalem Kunčákem, jednatelem 

NC pro účely hodnocení: 25,75 

 



 

 

Veřejná zakázka Standardní tiskařské služby pro Masarykovu univerzitu v roce 2016 

Písemná zpráva zadavatele   
   Strana 5 (celkem 8) 

Pořadové číslo nabídky: 2 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

Tiskárna Knopp s.r.o. 

Sídlo/Místo podnikání: U Lípy 926, 549 01 Nové Město nad Metují 

IČ: 24272035 

Právní forma: 112 – společnost s ručením omezením 

Zpracování v požadovaném 
jazyce: 

Ano 

Návrh smlouvy podepsán: Hanou Knoppovou, jednatelkou 

NC pro účely hodnocení: 25,55 

 

Pořadové číslo nabídky: 3 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

Z+M Partner, spol. s r. o. 

Sídlo/Místo podnikání: Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČ: 26843935 

Právní forma: 112 – společnost s ručením omezením 

Zpracování v požadovaném 
jazyce: 

Ano 

Návrh smlouvy podepsán: Davidem Ševčíkem, jednatelem 

NC pro účely hodnocení: 92,92 

 

 

Pořadové číslo nabídky: 5 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

Amadora s.r.o. 

Sídlo/Místo podnikání: Pobřežní 249/46, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČ: 24165395 

Právní forma: 112 – společnost s ručením omezením 

Zpracování v požadovaném Ano 

Pořadové číslo nabídky: 4 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

Profi-tisk group s.r.o. 

Sídlo/Místo podnikání: Olomouc - Nové Sady, Krakovská 201/14, PSČ 779 

IČ: 26868954 

Právní forma: 112 – společnost s ručením omezením 

Zpracování v požadovaném 
jazyce: 

Ano 

Návrh smlouvy podepsán: Tomášem Vebrem, jednatelem 

NC pro účely hodnocení: 39,18 



 

 

Veřejná zakázka Standardní tiskařské služby pro Masarykovu univerzitu v roce 2016 

Písemná zpráva zadavatele   
   Strana 6 (celkem 8) 

jazyce: 

Návrh smlouvy podepsán: Jindřichem Čížkem, jednatelem 

NC pro účely hodnocení: 71,69 

 

 

 

 

Pořadové číslo nabídky: 3 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

ASTRON studio CZ, a.s. 

Pořadové číslo nabídky: 6 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

Optys, spol. s r. o. 

Sídlo/Místo podnikání: U Sušárny 301, 747 56 Dolní Životice 

IČ: 42869048 

Právní forma: 112 – společnost s ručením omezením 

Zpracování v požadovaném 
jazyce: 

Ano 

Návrh smlouvy podepsán: Janem Víchou, jednatelem 

NC pro účely hodnocení: 29,04 

Pořadové číslo nabídky: 7 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

VKUS-BUSTAN s.r.o. 

Sídlo/Místo podnikání: Svazarmovská 308, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 26841410 

Právní forma: 112 – společnost s ručením omezením 

Zpracování v požadovaném 
jazyce: 

Ano 

Návrh smlouvy podepsán: Liborem Schwarzem, jednatelem 

NC pro účely hodnocení: uchazeč neuvedl 

Pořadové číslo nabídky: 8 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

Ing. Vladislav Pokorný 

Sídlo/Místo podnikání: Tábor 2813/43a, 612 00 Brno 

IČ: 26841410 

Právní forma: 
101 -  Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
nezapsaná v obchodním rejstříku 

Zpracování v požadovaném 
jazyce: 

Ano 

Návrh smlouvy podepsán: Vladislavem Pokorným, fyzickou osobou 

NC pro účely hodnocení: 28,47 



 

 

Veřejná zakázka Standardní tiskařské služby pro Masarykovu univerzitu v roce 2016 

Písemná zpráva zadavatele   
   Strana 7 (celkem 8) 

Sídlo/Místo podnikání: Praha, Letňany, Veselská, PSČ 199 00 

IČ: 26751305 

Právní forma: 121 – akciová společnost 

Zpracování v požadovaném 
jazyce: 

Ano 

Návrh smlouvy podepsán: Danem Lošťákem, na základě plné moci 

NC pro účely hodnocení: 21,98 

 

V. UCHAZEČ, KTERÝ BYL ZE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ VYLOUČEN 

 Profi-tisk group s.r.o., se sídlem Olomouc - Nové Sady, Krakovská 201/14, PSČ 779, IČ 26868954 

Odůvodnění: 
Provedením posouzení nabídek uchazečů z hlediska splnění požadavků ZVZ a požadavků zadavatele 
uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku 
podle § 22 odst. 1 písm. d) ZVZ, byla zadavatelem pověřena hodnotící komise (dále jen „komise“). 
Komise při posouzení nabídky uchazeče dospěla k následujícím závěrům. 
Komise konstatovala, že v příloze č. 1 (Položkový rozpočet včetně technické specifikace), kterou 
uchazeč spolu se svou nabídkou předložil, vyplnil nabídkovou cenu za jednotlivé položky za expresní a 
standardní tisk. U položek č. 38, 39 a 40 byla však uvedena cena za standardní tisk včetně grafické 
úpravy podkladů pro tisk ve výši 0,00 Kč bez DPH.  
Vzhledem k této nejasnosti komise rozhodla požádat uchazeče Profi-tisk group s.r.o. v souladu s 
ustanovením § 76 odst. 3 ZVZ o písemné vysvětlení nabídky, tedy zda uchazeč uvedené položky č. 38, 
39 a 40 ve variantě „standardní tisk včetně grafické úpravy“ zadavateli nabízí a zda jsou v nabídkové 
ceně ve výši 0,00 Kč bez DPH zahrnuty veškeré nutné náklady uchazeče na veškeré dodávky a služby 
nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu veřejné zakázky.  
Uchazeči byla žádost o písemné vysvětlení nabídky v souladu s ustanovením § 76 odst. 3 ZVZ odeslána 
dne 10. 2. 2016. Uchazeč na tuto žádost dne 15. 2. 2016 odpověděl a ve své odpovědi uvádí, že „při 
vyplňování přílohy č. 1 Technická specifikace došlo pouze k přehlédnutí těchto třech položek, zasíláme 
tedy ještě jednou tuto přílohu s doplněním cen u standardního tisku k položkám číslo 38, 39 a 40“. V 
příloze své odpovědi uchazeč doručil dokument názvem „Cenová nabídka.xlsx“, který obsahuje 
naceněné položky č. 38, 39 a 40 a zároveň nově přepočítanou nabídkovou cenu pro účely hodnocení. 
Komise se seznámila s předloženými doklady uchazeče a konstatovala, že předloženým vysvětlením 
uchazeč změnil svoji nabídku. Vzhledem k tomu, že není možné umožnit uchazeči nabídku po jejím 
podání dodatečně změnit, pouze vysvětlit ve smyslu § 76 odst. 3, konstatovala komise, že nabídka 
jmenovaného uchazeče podaná dne 8. 2. 2016 nesplnila požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 
podmínkách a nabídku vyřadila. 
Zadavatel se s postupem komise i s výsledkem hodnocení nabídek ztotožnil a rozhodl o vyloučení 
uchazeče tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 VKUS-BUSTAN s.r.o., sídlem Svazarmovská 308, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 26841410 

Odůvodnění: 
Provedením posouzení nabídek uchazečů z hlediska splnění požadavků ZVZ a požadavků zadavatele 
uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku 
podle § 22 odst. 1 písm. d) ZVZ, (dále jen „posouzení nabídek“) byla zadavatelem pověřena hodnotící 
komise (dále jen „komise“).  
Komise při posouzení nabídky uchazeče na svém jednání dospěla k následujícím závěrům. 
V čl. 2 odst 3 zadávací dokumentace zadavatel stanovil, že nedílnou součástí ZD jsou Obchodní 
podmínky, které tvoří Návrh smlouvy a Příloha č 1: Položkový rozpočet včetně technické specifikace. 
Vzor Přílohy č. 1 pak zadavatel poskytl uchazečům spolu s výzvou k podání nabídky a byla rovněž 
uveřejněna na profilu zadavatele. Zadavatelem poskytnutá příloha č. 1 ve formátu MS Excel obsahovala 
2 listy: „Technická specifikace“ a „Výpočet NC pro účely hodnocení“. 
Dále, v čl. 6 odst. 2 zadávací dokumentace zadavatel stanovil následující: 



 

 

Veřejná zakázka Standardní tiskařské služby pro Masarykovu univerzitu v roce 2016 

Písemná zpráva zadavatele   
   Strana 8 (celkem 8) 

„Nabídkovou cenou se rozumí cena za splnění předmětu veřejné zakázky. Nabídková cena bude 
stanovena absolutní částkou v české měně takto: 

o nabídková cena za jednotlivé položky bez DPH za expresní tisk (do 2 dnů od doručení 
tiskových podkladů), 

o nabídková cena za jednotlivé položky bez DPH za standardní tisk včetně grafické úpravy 
podkladů pro tisk (do 10 dnů od schválení tiskových podkladů). 

Pro účely hodnocení pak bude použita modelová veličina NC vypočtena z nabídkových cen za jednotlivé 
položky dle vzorce uvedeného v článku 12, odst. 2 této zadávací dokumentace“.  
Ve stejném odstavci dále zadavatel uvádí: „Za řádné ocenění všech položek a správné provedení jejich 
součtu uchazeč plně odpovídá. Za nesoulad v součtech jednotlivých položek, příp. rozpor s nabídkovou 
cenou uvedenou v návrhu smlouvy, může být uchazeč ze zadávacího řízení vyloučen.“ 
Při kontrole souborů, které uchazeč předložil spolu se svou nabídkou, komise zjistila, že soubor 
s názvem „Příloha smlouvy č. 1.centrum tisku.xlsx - Tiskařské služby.pdf“ obsahuje pouze první list 
přílohy č. 1, tedy technickou specifikaci. List obsahující vypočtenou NC pro účely hodnocení nebyl 
v žádném z uchazečem předložených souborů obsažen. 
Uchazeč tedy v rozporu s požadavky uvedenými v zadávací dokumentaci nepředložil kompletní přílohu 
č. 1 návrhu smlouvu a neprovedl výpočet NC pro účely hodnocení. 
 S ohledem na výše uvedené komisi nezbývalo než konstatovat, že uchazeč nesplnil zadávací podmínky 
dle požadavků zadávací dokumentace. Komise proto nabídku uchazeče vyřadila z dalšího přezkumu a 
doporučila zadavateli, aby uchazeče vyloučil z účasti v zadávacím řízení. 
Zadavatel se s postupem i se závěry komise ztotožnil, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

 
V Brně dne 29. 3. 2016 
 
 
 
 
 
 

Ing. Martin Veselý 
kvestor 

 
 

Přílohy: Nabídková cena za jednotlivé položky (samostatný soubor ve fromátu XLS) 


		2016-03-30T19:05:39+0200
	Ing. Martin Veselý




